КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2021 г.                                                                            № 38/251

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

30.07.2021 г. № 32/218 «О муниципальном земельном контроле в

границах сельских поселений, входящих в состав Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»

Котельниковский районного Совета народных депутатов Волгоградской

области решил:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в

границах сельских поселений, входящих в состав Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 30.07.2021 г. № 32/218, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4.1.15. абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Требования к разработке, содержанию, общественному обсуждению

проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаи обязательного

применения проверочных листов, утверждены постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844.»;

2) пункт 4.3.1. дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:

«В целях недопущения проведения в отношении одного юридического

лица, индивидуального предпринимателя или гражданина федеральными

органами государственного земельного надзора и контрольным органом

контрольных (надзорных) мероприятий по исполнению одних и тех же

обязательных требований, установленных законодательством Российской

Федерации, а также обеспечения соблюдения установленной

законодательством Российской Федерации периодичности проведения

контрольных (надзорных) мероприятий, проект ежегодного плана

мероприятий на очередной календарный год, формируемый в соответствии с

абзацем 2 настоящего пункта, подлежит соотнесению с планами проведения

consultantplus://offline/ref=EEC4535A59246EB78E0346C2C403B90574E4E0FBD61ABC9164BDFF23F78A52E95F0696ABFB3B6D48FFC9E19D3A964C2CF47B531910FED2D08056BBF0kBu5F
consultantplus://offline/ref=3AFD29048B7AD9B58C2EC17F2E1D118A1564980E76A53934EC5E5173FF9590BD14D66242D0B9EDD34768709BE53973289029FCFA295965B9U80FF

плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный

год, формируемыми соответствующими территориальными органами

федеральных органов государственного земельного надзора.

Порядок взаимодействия федеральных органов государственного

земельного надзора с контрольным органом при реализации мероприятий в

рамках осуществления федерального государственного земельного контроля

(надзора) и муниципального земельного контроля установлен

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 г. №

2019 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный

земельный контроль (надзор), с органами, осуществляющими

муниципальный земельный контроль, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации».»;

3) главу 7 дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:

«7.4. Настоящее Положение вступает в силу после его официального

обнародования, за исключением положений, для которых настоящим

пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Абзац 3 пункта 4.1.15. вступает в силу с 01.03.2022 г.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                         С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                        С.А. Понкратов